
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 9
Veröffentlichungsdatum: 12.02.2008

Seite: 160

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestim-
mung der für die Verfolgung und Ahndung von Ver-
kehrsordnungs- widrigkeiten zuständigen Verwal-

tungsbehörden

45

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung zur Bestimmung der für die 

Verfolgung und Ahndung von Verkehrsordnungs- 
widrigkeiten zuständigen Verwaltungsbehörden

 

Vom 12. Februar 2008

 

Auf Grund des § 26 Abs. 1 Satz 1 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 5. März 2003 (BGBl. I S. 919), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. 
Juli 2007 (BGBl. I S. 1460), und § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch 
das 2. Justizmodernisierungsgesetz vom 22.Dezember 2006 (BGBl. I S. 3416), wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s160-0


Die Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Verkehrsordnungs-
widrigkeiten zuständigen Verwaltungsbehörden vom 25. September 1979 (GV. NRW. S. 652), zu-
letzt geändert durch Artikel 158 des 2. Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 
274), wird in § 1 Abs. 1 wie folgt gefasst:

 

„(1) Die Zuständigkeit für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach den §§ 
24, 24a und 24c des Straßenverkehrsgesetzes wird den Kreisordnungsbehörden übertragen.“

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 12. Februar 2008

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Der Innenminister

Dr. Ingo  W o l f

 

GV. NRW. 2008 S. 160

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-9

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Bestimmung der für die Verfolgung und Ahndung von Verkehrsordnungs- widrigkeiten zuständigen Verwaltungsbehörden 


